

NY EKONOMISK INFORMATION

22 april 2016

Industriproduktion (IPI) – 5 april

Industriproduktion mätt enligt industriproduktionsindex (IPI) ökade i februari 2016 med 3,8 procent jämfört med februari 2015 (kalenderkorrigerade värden). Den årliga ökningstakten i januari var 4,4 procent.

IMF World Economic Outlook - 12 April

The baseline projection for global growth in 2016 is a modest 3.2 percent, broadly in line with last year, and a 0.2 percentage point downward revision relative to the January 2016 World Economic Outlook Update. The recovery is projected to strengthen in 2017 and beyond, driven primarily by emerging market and developing economies, as conditions in stressed economies start gradually to normalize. But uncertainty has increased, and risks of weaker growth scenarios are becoming more tangible. The fragile conjuncture increases the urgency of a broad-based policy response to raise growth and manage vulnerabilities.

Inflationstakten mars - 12 april

Inflationstakten i mars var 0,8 procent, mätt med KPI samtidigt som KPI med fast ränta (KPIF) ökade med 1,5 procent. KPIF exklusive energi ökade med 1,9 procent. Den innebär att den underliggande inflationstakten nu är nära inflationsmålet och på de nivåer som den varit i genomsnitt under hela Industriavtalsperioden.

Utfallet för mars månad var högre än vad Riksbanken prognostiserat. Priserna ökar nu på bred front även om det finns några enskilda varugrupper, exempelvis boende, där priserna sjunkit något den senaste tolv månadersperioden. Inflationstakten i Sverige mätt med HIKP var i mars 1,2 procent jämfört med - 0,1 i euroområdet enligt preliminär statistik.

Remissvar på Utvärderingen av Riksbankens penningpolitik 2010-2015 – 18 april

Den 18 april gick remisstiden på rapporten "Utvärdering av Riksbankens penningpolitik 2010-2015" ut. Precis som Facken inom industrin har ett stort antal remissinstanser varit öppna för/positiva till att ändra Riksbankens operativa mål från KPI till KPIF eller HIKP. I den mediala debatten som följt av remissvaren kan noteras att stor uppmärksamhet också gavs den oenighet som finns mellan Riksbanken och Finansinspektionen beträffande hur ansvaret för den finansiella stabiliteten bör utformas i framtiden.

Den fråga som Facken inom industrin särskilt pekade ut och avvisade (förslaget om den villkorade förlängda tidshorizonten i kombination med att Riksbanken skulle få ökat ansvaret för finansiell stabilitet) uppmärksammas på lite olika sätt i remissvaren. Hur direktiven till den kommande statliga utredningen utformas kan vara viktigt för hur den frågan kommer att utvecklas framöver.

Varsel om Varningsstrejker i Verkstadsindustrin i Tyskland - 19 april

Förhandlingar pågår i Tyskland om ett nytt avtal för Verkstadsindustrin i Tyskland. Den 28 april löper fredsplikten ut och IG Metall har nu varslat om varningsstrejker. IG Metall kräver 5 procent i löneökning. Arbetsgivarna, Gesamtmetall, har erbjudit 0,9 procent i löneökning för ett ettårsavtal och 0,3 procent i ett engångsbelopp. Det är det lägsta budet på 20 år.

Riksbankens penningpolitiska beslut – offentligt 21 april

”Riksbankens penningpolitik har bidragit till en starkare konjunktur och stigande inflation. Men även om inflationen stiger är uppgången ryckig. Samtidigt kvarstår osäkerheten om den globala utvecklingen och penningpolitiken i omvärlden är mycket expansiv. För att säkerställa den stigande trenden i inflationen behöver penningpolitiken i Sverige vara fortsatt expansiv. Direktionen har beslutat att köpa statsobligationer för ytterligare 45 miljarder kronor under andra halvåret 2016. Därmed minskar risken för att kronan stärks snabbare än i prognosen och att inflationsuppgången bryts. Köpen omfattar både nominella och reala statsobligationer, motsvarande 30 respektive 15 miljarder kronor. Reporäntan lämnas samtidigt oförändrad på -0,50 procent. Det finns en fortsatt hög beredskap att göra penningpolitiken ännu mer expansiv om det behövs för att värna inflationsmålet.”

(utdrag RB pressmeddelande)

Riksbanken inflationsprognos

	2015	2016	2017	2018
KPI	0,0	1,0	1,9	2,9
KPIF	0,9	1,4	2,0	2,2

Riksbankens prognos för löneökningar är att lönerna ökar med 3,1 procent 2016 och 3,5 procent 2017 och 2018. Löneprognos är i stort sett densamma som i februari.

The German Labor Market Miracle: An Assessment – 21 april

Arbetsmarknadsekonomiska rådet (AER), tillsatt av Svenskt Näringsliv har offentliggjort en ny rapport med titel ” The German Labor Market Miracle: An Assessment”. Rapporten är skriven av professor Michael C. Burda, professor vid Humboldtuniversitetet i Berlin. Rapporten analyserar hur arbetsmarknadsreformer och ökad lönespridning har påverkat sysselsättningsutvecklingen i Tyskland under 2000-talet. Burda gör bedömningen att mycket av vad han kallar det tyska arbetsmarknadsundret i hög grad var en följd av de s.k. Hartz-reformerna i Tyskland 2003-2005. AER tror att Sverige har mycket att lära av det tyska exemplet.

FI kansli

21 april 2016